INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a realização de
limpeza da via pública e das guias de sarjetas em toda a extensão da Rua Antônio José dos Santos,
localizada no bairro Ivoty.

Justificativa:

A presente indicação tem como objetivo atender às demandas dos moradores da região, que relatam
acúmulo de resíduos, folhas, terra e entulhos ao longo da via e nas guias de sarjetas, especialmente após
períodos de chuva. A falta de manutenção adequada compromete o escoamento das águas pluviais,
favorece a proliferação de insetos e roedores, além de prejudicar a mobilidade de pedestres e veículos.
A limpeza regular dessas áreas é essencial para garantir condições adequadas de higiene, segurança e
bem-estar para a população local. A adoção dessa medida também contribui para a preservação da
infraestrutura urbana e prevenção de alagamentos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 11 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo  a  realização  de
limpeza  da  via  pública  e  das  guias  de
sarjetas em toda a extensão da Rua Antônio
José  dos  Santos,  localizada  no  bairro
Ivoty.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003600350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003600350037003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 11/04/2025 13:19

Checksum: 67748E6DF798121C399DD6CDCCBF443ADA51996A16BAF920C68A17398F98B826